Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 97 del 18/05/2015

Oggetto: Proposta ciftadinanza onoraria alla memoria del dott. Giuseppe
Caravoglia.

L'anno duemilaquindici il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone deij Sigg. :

presenti assenti

[y

Nicola PARISI SINDACO X
2/ Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
'3 Maria | TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAOQ ASSESSORE X
[5 Domenico SENATORE ASSESS.ORE X
‘ Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che questa Amministrazione intende omaggiare personalitd particolarmente
meritevoli, che per l'esempio di una vita ispirata ai fondamentali valori umani sull'onda di un

impegno sociale ¢ civile proteso al bene della collettivita al miglioramento della vita della Comunita

di Buccino;

CHE il Dott. Giuseppe Caravoglia noto a tutti a Buccino come "Don Peppe".

Nato nel 1923 e compagno di un altro illustre cittadino di Buccino "Marcello Gigante";

Laureato in Medicina all' Universits - di Napoli nel 1951, frequentd anche la scuola di
specializzazione in pediatria presso I' Universith di Firenze che perd non portod a termine a causa
dei suoi impegni come medico di base a Buccino.

Don Peppe ¢ stato un medico instancabile, metlcoloso preparato e dzspombﬂe per oltre 40 anni e
non limitandosi alla medicina generale si & occupato anche di ostetncm pediatria ed anche
medicina legale e necroscopica. Aggiomandosi e studiando sempre fino agli vltimi istanti di vita
benché posto in riposo professmnale da anni, nessuna novita diagnostica o farmaceutica sfuggwa al
suo studio.

Innumerevoli sono gli episodi ‘di abnegazi'one ed umanitd che hanno caratterizzato la vita
professionale di Don Peppe. Fra sua abitudine visitare i pazienti a quals1a51 ora del giorno e della
notte non facendosi fermare dalla stanchezza neanche. dopo ore di visite ambulatoriali, numerosi i
- racconti di buccinesi che lasciavano la porta socchiusa anche di notte sicuri che Don Peppe non
avrebbe mai trascurato una visita; strade dissestate e sconnesse in aperta campagna, nei posti pid
disagevoli non solo di Buccino ma anche dei territor limitrofi, pmggia ghiaccio e neve correndo in
soccorso di chi chiedeva il suo consulto, mai rinviando al domani quello che poteva fare oggi.
Medico instancabile al servizio della sofferenza e del dolore senza mai pretendere nulla in camblo
11 suo impegno non si & limitato solo alla professione medica ma anche alla vita sociale e poIitica,
infatti & stato pit volte eletto alla carica di Consigliere Comunale.

Nei difﬁcili anni del dopo sisma dell' 80 ha dimostrato grahde attaccamento a centro storico e
fiducia nella rinascita di Buccino non abbandonando maj la sua casa di Via Eglto

1l Dott. Gluseppe Caravocha ci lascia il 12/06/2010



RITENUTO di approvare la proposta in argomento da sottoporre aj Consiglio Comunale,

Con votl unanimi.
DELIBERA

1) Di approvare la proposta di conferimento della cittadinanza onoraria aila memoria del dott,

Giuseppe Caravoglia che viene qui riportata integralmente;

2) Di esprimere parere favorevole alla proposta di conferimento dellg cittadinanza onoraria, alla

memoria del dott. Giﬁseppe Caravoglia;

4)Con S€parata votazione ed esito unanime dichiarare la
sensi del D. Lgs. n. 267/2000.



1 Ségretario

b -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

F.tc come originale

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale

O s esprmie parere favorevole in ordine alle regolaritd tecnica ai sensi defl'art. 49 D.Lgs. .267/00

O Si esprime parere favorevele in-ordine alls regolaritd contabile ai sensi defl'art. 49 D.lgs, 267/00
O S S e S S KN R o S S S S M O Sl S OR o K S OK S MK Sk R e K R RS R R R e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sr certlf i3 che copia deHa presente def:befaz:one € stata

Affissa all'Albo- Pretorio il ‘\é ‘3 GEJ 2914‘,'9 registrata al n. : per prescr iﬁE‘
Pubb!sea:aone di-giorni qumdlu consecutlw & vi nmana ﬁno alla sc:adenza ‘ ,

Bucdno I _. “f§ QH& ’7915 :

11 Responsablle dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabatp A. Trimarco’

Il Ségretdrio Comunale
F.to dott. Salvatore Tiano

O N K e M S ok e SIS S SR Sl o S AR A SRR KOS R Nk BRSSO S K R S R MK R S R SR R N R

_ _ ESECUTIVITA'
iy sottoscntto Segretario Comunale certifica che la siestesa dehberazmne

“()éstm dichiarata immediatamentz esecutlva

( ) & divénuta esecutiva per decorrenza termini

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Il

A5

Buccino Ii




